
 

西部ボートレース記者クラブ杯 最終日

5/21・22・23・24・25・26

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

12:33

１ ◎ 4074 柳沢　　　一 A1 45.5 18.8 ５６３１５１３１３６-- 11 迫力のコーナー戦で上位浮上
２ 3567 吉岡　　　誠 B1 33.9 39.2 -４６１２６２６-４-- 5 前回は1勝、3着3本と善戦
３ ○ 4383 竹田　　吉行 B1 29.8 38.9 ２４-５３４-４２６-- 6 昨夏の短期戦では優出果たす
４ △ 5152 丸山　　祐也 B1 36.3 32.1 --------３３-- 6 前節も追加出場で舟券に貢献
５ Ｘ 4005 瀬川　　公則 B1 31.3 39.1 -６１４-６５１５３-- 8 好枠でも白星が奪えない状況
６ 5256 中山　　翔太 B1 19.0 40.0 ４-５６-５５４-５-- 7 デビュー2期で5勝の注目株

123/456
柳沢は変わらず機力中堅だが、１枠なら逃げ切りを信頼する。竹田、丸山がセンター連動で追走へ。瀬川も展開を突ける足だ。
自信度70%

一般戦

13:01

１ ◎ 4222 山口　　高志 B1 31.1 31.4 ２５-５２２４５６--- 8 3月鳴門は3万舟提供し優出
２ 5199 垂水　　　悠 B1 44.0 44.8 ５３５-１６１-３４-- 9 決め打ちの捲り差しで一発も
３ ○ 4228 吉田　慎二郎 A2 34.9 33.3 -１１４１４４３１５-- 10 好調で勝率も6点台をマーク
４ 5274 城間　　盛渚 B2 27.6 42.3 --------６６-- 7 前走の芦屋で初めて2着入線
５ △ 5096 上原　　　崚 B1 51.7 21.8 ５-２３３-２６-２-- 8 2月多摩川で初優出初V達成
６ Ｘ 4466 南　　　佑典 A2 53.4 38.0 １６１-３５３５-１-- 9 捲りが飛び出せば意気も上昇

123/456
山口はリズムこそ下降気味だが、回り足は悪くない。１枠の利をフル活用する。吉田が全速戦で襲い掛かる。出足いい上原、南も連圏内。
自信度60%

一般戦

13:28

１ 3503 堂原　　洋史 B1 41.6 41.6 ４-３４３-５６５--- 7 1月多摩川で7年ぶりの優出
２ Ｘ 5220 青木　　　蓮 B1 40.9 38.3 ３６５-４３４-３４-- 3月戸田からコースを主張中
３ ◎ 4415 下出　　卓矢 A1 F1 36.8 22.2 -６４３１６６６４--- 8 展開に頼らず自力で攻め抜く
４ △ 4668 楠本　　晃嗣 B2 43.1 36.8 ２-５５５-３５４--- 7 昨年7月以来の実戦でどうか
５ ○ 4470 平田　健之佑 A2 41.6 23.9 ３６３２４１４-１４-- 9 上位着は1、4コースが多い
６ 5258 仲本　　　舜 B2 27.7 34.4 --------６６-- 8 水神祭目指して前進あるのみ

123/456
下出はいつもの仕上がりにはほど遠いが、ここなら少し出ていきそう。まくり一撃に期待する。平田、楠本がシャープに切り込む。
自信度50%

一般戦

13:55

１ ◎ 4724 吉田　　祐貴 B1 28.5 17.7 １２４-６５６２２５-- 9 近況は2コースで好成績残す
２ △ 4336 松田　　竜馬 A2 38.0 51.0 １３-３５２２３１６-- 10 3月に優出2回と上昇気流に
３ ○ 4710 福田　　宗平 A2 31.2 21.2 ２４１６１３１-１５-- 11 各地で優出中で初優勝も近い
４ Ｘ 4116 川田　　正人 B1 32.8 38.6 -４６１１-１５１４-- 10 イン戦はしっかりモノにする
５ 4952 吉武　　真也 B2 47.9 55.7 １３-５４４１４-５-- 9 3月大村では捲りで5万舟券
６ 3600 玄馬　　　徹 B1 39.7 44.6 -３４６６-６３２--- 同格相手に内寄りなら出番も

123/456
吉田は調整が合えば悪くない動き。展示気配に注目も、押し切りに期待したい。福田、松田、川田ら準優組が追撃へ。伸びる吉武も侮れない。
自信度50%

一般戦

14:25

１ ◎ 4953 尾上　　雅也 A2 42.0 25.9 -５３４１１６３１６-- 10 ルーキーSで頭角現してきた
２ Ｘ 3998 冨成　　謙児 B1 38.1 25.0 ５２-２５６２５-２-- 9 2連率80％超のインが勝負所
３ 3567 吉岡　　　誠 B1 33.9 39.2 -４６１２６２６-４-- 1 前回は1勝、3着3本と善戦
４ △ 3946 赤岩　　善生 A1 40.0 28.8 ２２４２１２３６４３-- 11 3月徳山で今年2度目の優勝
５ ○ 4528 黒井　　達矢 A1 34.6 46.5 ４１-３２１２１２３-- 10 4月蒲郡を制してリズム上々
６ 4270 岸本　　雄貴 B1 36.0 31.9 ６-５２５-３６４--- 3月若松では差しで6万舟に

142/356
尾上は出足関係がしっかりしており、赤岩の前付けに付き合っても十分に持つ。スピードある黒井がまくり差しで迫る。冨成の強襲が狙い目。
自信度60%

一般戦

14:54

１ △ 4383 竹田　　吉行 B1 29.8 38.9 ２４-５３４-４２６-- 1 昨夏の短期戦では優出果たす
２ 4457 神田　　達也 B1 F1 23.6 34.0 ５５２-４５-３６３-- 2、3コース戦で舟券に絡む
３ Ｘ 5152 丸山　　祐也 B1 36.3 32.1 --------３３-- 1 前節も追加出場で舟券に貢献
４ ◎ 4311 岡村　　　仁 A1 32.6 31.9 １４２５３５２２２４-- 10 悲願だった全大阪優勝で乗る
５ ○ 4950 高岡　　竜也 A2 49.0 23.4 １４１６２３５１２３-- 11 昨年の当地ウエスタンY優出
６ 5286 坂井　　滉哉 B2 42.3 17.7 ６４６-６４-４６６-- 養成リーグで優出5回は最多

123/456
岡村は全速のスタートなら出ていく足。同じく伸び足いい高岡とダッシュ連動へ。竹田はスタート先手が先マイの条件になる。
自信度50%
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一般戦

15:23

１ ○ 4668 楠本　　晃嗣 B2 43.1 36.8 ２-５５５-３５４--- 3 昨年7月以来の実戦でどうか
２ ◎ 4608 荒井　　翔伍 A2 29.8 42.2 ３３-１６２１４３５-- 11 江戸川地区選では4勝挙げた
３ 3503 堂原　　洋史 B1 41.6 41.6 ４-３４３-５６５--- 3 1月多摩川で7年ぶりの優出
４ △ 3462 竹上　　真司 B1 37.2 42.8 -１２４-４３５５４-- 11 昨年末の当地戦では優出した
５ Ｘ 5256 中山　　翔太 B1 19.0 40.0 ４-５６-５５４-５-- 1 デビュー2期で5勝の注目株
６ 5274 城間　　盛渚 B2 27.6 42.3 --------６６-- 2 前走の芦屋で初めて2着入線

123/456
荒井は回り足に力感あり。２コースから鋭く差し抜ける。楠本がイン先マイで応戦。竹上は柔軟に立ち回って浮上したい。
自信度60%

一般戦

進入固定

15:53

１ ◎ 4415 下出　　卓矢 A1 F1 36.8 22.2 -６４３１６６６４--- 3 展開に頼らず自力で攻め抜く
２ Ｘ 4005 瀬川　　公則 B1 31.3 39.1 -６１４-６５１５３-- 1 好枠でも白星が奪えない状況
３ ○ 5096 上原　　　崚 B1 51.7 21.8 ５-２３３-２６-２-- 2 2月多摩川で初優出初V達成
４ △ 4222 山口　　高志 B1 31.1 31.4 ２５-５２２４５６--- 2 3月鳴門は3万舟提供し優出
５ 5258 仲本　　　舜 B2 27.7 34.4 --------６６-- 3 水神祭目指して前進あるのみ
６ 5303 土井　　歩夢 B2 16.2 44.4 ６-６６-６６６５５-- 養成所勝率4位で優勝もあり

123/456
下出は水面攻略に手間取っているが、進入固定の１枠では負けられない。機力優位な上原の逆転互角。山口、瀬川は連争いに食い込みたい。
自信度50%

ペラ坊特
選

16:23

１ ◎ 4466 南　　　佑典 A2 53.4 38.0 １６１-３５３５-１-- 2 捲りが飛び出せば意気も上昇
２ ○ 4470 平田　健之佑 A2 41.6 23.9 ３６３２４１４-１４-- 3 上位着は1、4コースが多い
３ △ 4952 吉武　　真也 B2 47.9 55.7 １３-５４４１４-５-- 4 3月大村では捲りで5万舟券
４ 5199 垂水　　　悠 B1 44.0 44.8 ５３５-１６１-３４-- 2 決め打ちの捲り差しで一発も
５ Ｘ 3998 冨成　　謙児 B1 38.1 25.0 ５２-２５６２５-２-- 5 2連率80％超のインが勝負所
６ 4724 吉田　　祐貴 B1 28.5 17.7 １２４-６５６２２５-- 4 近況は2コースで好成績残す

123/456
出足中心に好ムードの南がイン速攻。平田が的確に差して三重両立へ。吉武は伸び足の良さを生かしたい。ダッシュ勢は展開待ち。
自信度60%

選抜戦

16:54

１ ◎ 4528 黒井　　達矢 A1 34.6 46.5 ４１-３２１２１２３-- 5 4月蒲郡を制してリズム上々
２ ○ 4311 岡村　　　仁 A1 32.6 31.9 １４２５３５２２２４-- 6 悲願だった全大阪優勝で乗る
３ △ 4116 川田　　正人 B1 32.8 38.6 -４６１１-１５１４-- 4 イン戦はしっかりモノにする
４ 4228 吉田　慎二郎 A2 34.9 33.3 -１１４１４４３１５-- 2 好調で勝率も6点台をマーク
５ 4336 松田　　竜馬 A2 38.0 51.0 １３-３５２２３１６-- 4 3月に優出2回と上昇気流に
６ Ｘ 4953 尾上　　雅也 A2 42.0 25.9 -５３４１１６３１６-- 5 ルーキーSで頭角現してきた

123/456
黒井は変わらず出足関係が良好。準優１枠で敗れたうっ憤を晴らす。岡村が俊敏に差し込んで接近。今節３コースで２勝している川田が穴候補。
自信度60%

選抜戦

17:25

１ ◎ 4950 高岡　　竜也 A2 49.0 23.4 １４１６２３５１２３-- 6 昨年の当地ウエスタンY優出
２ ○ 3946 赤岩　　善生 A1 40.0 28.8 ２２４２１２３６４３-- 5 3月徳山で今年2度目の優勝
３ 3462 竹上　　真司 B1 37.2 42.8 -１２４-４３５５４-- 7 昨年末の当地戦では優出した
４ △ 4710 福田　　宗平 A2 31.2 21.2 ２４１６１３１-１５-- 4 各地で優出中で初優勝も近い
５ Ｘ 4608 荒井　　翔伍 A2 29.8 42.2 ３３-１６２１４３５-- 7 江戸川地区選では4勝挙げた
６ 4074 柳沢　　　一 A1 45.5 18.8 ５６３１５１３１３６-- 1 迫力のコーナー戦で上位浮上

123/456
高岡はスリット後の足が良く、インなら先に回る可能性が高い。実力ある赤岩を対抗に推すが、今節は本来の走りができていない印象。
自信度60%

優勝戦

18:00

１ ◎ 5034 若林　　義人 B1 46.5 33.3 ２２１-２３５１５１-- 3月浜名湖での初Vが自信に
２ ○ 4703 森永　　　隆 A1 28.2 28.0 ３１３４-１４１３１-- 今年はG1戦線でも善戦光る
３ △ 4960 黒野　　元基 A1 F1 38.2 14.7 ４２１２３３３２２１-- 多摩川でG1初優出を決めた
４ 3508 久富　　政弘 B1 30.9 39.5 ２-４２-２２２１２-- 的確な差しハンドルで連浮上
５ 4227 安達　　裕樹 A1 22.9 47.0 １１３５２４４２４２-- コース不問の自在戦が持ち味
６ Ｘ 4061 萩原　　秀人 A1 30.9 29.0 ５３２１４３１５１２-- 高速ターンで追い上げを図る

1234/56
若林は全部の足がトップレベルで、特に伸び足は強烈。自身２度目の優勝を決める。仕上がりいい森永が対抗格。黒野は全速戦で勝負したい。
自信度70%
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